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Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2005 r. nr 180 poz.1493, ze zm.). 

Zgodnie z art. 9a w/w ustawy Gmina podejmuje działania na rzec przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole 

interdyscyplinarnym. Rada Miejska w Trzemesznie uchwałą Nr V/16/2010 z dnia 28 

grudnia 2010 roku określiła tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

 W związku z powyższym Zespół Interdyscyplinarny działający na terenie 

Miasta i Gminy Trzemeszno powołany został Zarządzeniem Burmistrza Miasta i 

Gminy z dnia 25.02.2011 roku natomiast Zarządzeniem z dnia 5.05.2011 roku 

Burmistrz Miasta i Gminy zmienił jego skład i od tego czasu wygląda on następująco: 

1 . Maria Borys   - Pedagog Szkolny 

2. Elżbieta Jasek   - Dyrektor Zespołu Placówek Wsparcia Rodziny 

3. Sebastian Kwieciński  - Dzielnicowy 

4. Irena Karczewska  - Członek Parafialnego Zespołu Caritas 

5. Maria Jara   - Położna Środowiskowa 

6. Magdalena Salska   - Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

7. Jarosław Górny   - Kurator Sądowy 

8. Joanna Basińska   - Pracownik Socjalny 

9. Wanda Kozińska  -  Pracownik Socjalny 

10. Lucyna Buzała  - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 

11. Dariusz Krystman   - Kurator Sądowy 

  

 Zgodnie z art. 9b ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zespół 

interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 
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podmiotów, o których mowa w art.9a ust. 3 i 5 , oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności przez: 

1) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie 

mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku; 

3) Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

4) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 

udzielania pomocy w środowisku lokalnym; 

5) Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 

 Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od 

potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. W związku z tym spotkania 

Zespołu odbyły się w następujących terminach:19.01.2012, 27.03.2012, 13.06.2012, 

11.09.2012. 

 Na każde spotkanie zapraszani są wszyscy członkowie Zespołu, zapraszane są 

również osoby (przedstawiciele instytucji), które są zaangażowane w rozwiązanie 

aktualnie omawianych problemów.  

 Na każdym spotkaniu Zespołu na początku omawiane są sprawy organizacyjne, 

podpisywana jest lista obecności. W ciągu mijającego roku odbyły się cztery zebrania 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 Z uwagi na fakt, że w skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą 

przedstawiciele różnych instytucji pomocowych, szkoły oraz kuratorzy sądowi pomoc 

rodzinom potrzebującym jest różnorodna i bardziej zorganizowana. Poprzez działania i 

zaangażowanie członków zespołu udało się pomóc większości rodzin. Na bieżąco  

monitoruje się sytuację dzieci umieszczonych w Domu Dziecka oraz matek z dziećmi 

przebywających w Ośrodku Interwencji Kryzysowej.  Spotkania Zespołu mają 

charakter interwencyjny, typowo pomocowy, skierowany do konkretnych rodzin. 

Wymiana informacji między członkami pozwala na poznanie sytuacji rodzin z różnych 

stron i w różnych aspektach życia. Możliwa jest praca z rodziną na różnych 

poziomach. Ważne jest też, że poprzez szybką interwencję możliwe było odizolowanie 

dzieci od rodziców, którzy je zaniedbywali oraz kobiet z dziećmi od mężów 
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stosujących wobec nich przemoc. Ważna jest praca zarówno z rodziną jak i osobno z 

każdym z członków rodziny. 

Podczas pierwszego spotkania zespół zapoznał się z Gminnym Programem 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Trzemeszno na lata 2012-2020, 

który został przyjęty Uchwałą Nr XXI/178/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 

28 grudnia 2011 r. Projekt tego programu został przygotowany w roku 2011 przez 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Na kolejnych spotkaniach omawiane są sprawy rodzin potrzebujących pomocy. 

Praca Zespołu Interdyscyplinarnego skupiona jest na długoterminowej pomocy, w 

związku z tym bardzo często problemy jednej rodziny omawiane są przez kilka 

następnych spotkań.  

W mijającym roku członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uznali, że warto 

stworzyć Grupy Robocze. W związku z tym członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego 

podpisali pełnomocnictwa, w których oświadczyli, że wyrażają na to zgodę i udzielają 

pełnomocnictwa Przewodniczącemu Zespołu Interdyscyplinarnego w Trzemesznie do 

tworzenia  Grup Roboczych w celu  rozwiązywania problemów związanych z 

występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.  

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego w Trzemesznie Zarządzeniem nr 

3/2012 z dnia 01.02.2012 określił wzory dokumentów, którymi posługiwać się będą w 

swojej pracy Grupy Robocze, a także określił zasady działania Grup Roboczych. 

Grupy Robocze mają na celu szybką interwencję w rodzinie w przypadku, gdy do 

Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynie formularz Niebieskiej Karty 

część A. W roku 2012 do tej pory wpłynęły cztery Niebieskie Karty oraz jedna 

kserokopia formularza przesłanego do nas w celach informacyjnych. W celu szybkiej 

interwencji stworzono cztery Grupy Robocze, które intensywnie pracowały i nadal 

pracują nad rozwiązaniem trudnej sytuacji poszczególnych rodzin. W/w Grupy zostały 

powoływane kolejnymi zarządzeniami Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 
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Oprócz prac Grup Roboczych na cyklicznych posiedzeniach Zespołu 

Interdyscyplinarnego również omawiane są sytuacje rodzin, które mają założone 

Niebieskie Karty. Przemoc w rodzinie jest jednym z głównych problemów, którymi 

zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego 

monitorują także sytuację dzieci umieszczonych w Domu Dziecka oraz ich rodzin. 

Zespół Interdyscyplinarny przede wszystkim zajmuje się problemami rodzin 

niewydolnych wychowawczo oraz dysfunkcyjnych. W roku 2012 łącznie zostały 

poruszone sprawy 13 rodzin w tym 4, które mają założone Niebieskie Karty. 

Następne spotkanie zespołu interdyscyplinarnego zaplanowano na grudzień  

2012 roku. Współpraca członków Zespołu Interdyscyplinarnego jest zadowalająca i 

przynosi oczekiwane rezultaty. 

 

Sporządziła:         

 Lucyna Buzała         

 Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

 

 


